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KAKSI  IHMEELLISTÄ  VOITTOA ARAMILAISISTA

1. Kertomuksen taustatietoja
Tänään meillä on kaksi eri kertomusta. Molemmissa Jumala antaa Elisan
aikana ihmeellisen voiton aramilaisista. Pienille lapsille voi riittää vain
ensimmäinen kertomus.

a) Kertomuksen tapahtumapaikka
Ensimmäinen kertomus tapahtuu Dootanissa. Kaupunki sijaitsi n. 16 km
Samariasta pohjoiseen.

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Profeetta Elisa ja hänen palvelijansa
Aramin kuningas, Benhadad (II) ja Israelin kuiningas, Jooram, Ahabin ja
Iisebelin poika (Hänen nimeään ei mainita tässä kertomuksessa)

d) Vieraat termit



Suomen Tunnustuksellinen PYHÄKOULUMATERIAALI 2(8)
Luterilainen Kirkko 4. vuosi nro VT4_3/26
www.pyhäkoulu.fi
lapsille@luterilainen.com 13.12.2015
________________________________________________________________________________

2. Itse kertomus Raamatusta
2 Kun. 6:8–23
Aramin kuningas haluaa surmata Elisan

Kun Aramin kuningas oli sodassa Israelia vastaan, neuvotteli hän
palvelijoidensa kanssa ja sanoi: ”Siihen ja siihen paikkaan minä asetun
leiriin.” Mutta Jumalan mies (Elisa) lähetti Israelin kuninkaalle sanan: ”Varo,
ettet mene siihen paikkaan, sillä aramilaiset ovat asettuneet sinne.” Niin
Israelin kuningas lähetti sanan siihen paikkaan, jonka Jumalan mies oli
hänelle sanonut. Näin tämä (Elisa) varoitti häntä (kuningasta), ja hän oli siellä
varuillaan. Eikä se tapahtunut ainoastaan kerran tai kahdesti.

Aramin kuninkaan sydän tuli tästä levottomaksi, ja hän kutsui palvelijansa ja
sanoi heille: ”Ettekö voi ilmaista minulle, kuka meikäläisistä pitää Israelin
kuninkaan puolta?” Silloin eräs hänen palvelijoistaan sanoi: ”Ei niin, herrani,
kuningas, vaan profeetta Elisa, joka on Israelissa, ilmaisee Israelin kuninkaalle
nekin sanat, jotka sinä puhut makuuhuoneessasi.” Kuningas sanoi: ”Menkää
ja katsokaa, missä hän (Elisa) on, niin minä lähetän ottamaan hänet kiinni.”
Kuninkaalle ilmoitettiin: ”Katso, hän on Dootanissa.”

Elisan palvelijakin näkee enkelit
Niin Aramin kuningas lähetti sinne (Dootaniin) hevosia ja sotavaunuja ja
suuren sotajoukon. He tulivat sinne yöllä ja ympäröivät kaupungin. Kun
Jumalan miehen (Elisan) palvelija nousi aamulla varhain ja meni ulos, niin
katso, sotajoukko, hevoset ja sotavaunut piirittivät kaupunkia. Palvelija sanoi
Elisalle: ”Voi, herrani, mitä me nyt teemme?” Elisa sanoi: ”Älä pelkää, sillä
niitä, jotka ovat meidän kanssamme, on enemmän kuin niitä, jotka ovat
heidän kanssansa.” Elisa rukoili ja sanoi: ”Herra, avaa hänen silmänsä, että
hän näkisi.” Herra avasi palvelijan silmät, ja hän näki, ja katso: vuori oli
täynnä tulisia hevosia ja tulisia vaunuja Elisan ympärillä.
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Erikoinen voitto vihollisista
Kun viholliset sitten tulivat häntä vastaan, rukoili Elisa Herraa ja sanoi:
”Sokaise tämä väki.” Silloin Herra sokaisi heidät Elisan pyynnön mukaan.
Elisa sanoi heille: ”Ei tämä ole oikea tie, eikä tämä ole oikea kaupunki.
Seuratkaa minua, niin minä vien teidät sen miehen luo, jota te etsitte.” Elisa
vei heidät Samariaan. Mutta kun he tulivat Samariaan, sanoi Elisa: ”Herra,
avaa näiden silmät, että he näkisivät.” Silloin Herra avasi heidän silmänsä, ja
he näkivät; ja katso: he olivat keskellä Samariaa.

Kun Israelin kuningas näki heidät, sanoi hän Elisalle: ”Surmaanko minä
heidät, isäni, surmaanko heidät?” Elisa sanoi: ”Älä surmaa. Surmaatko sinä
ne, jotka otat vangiksi miekallasi ja jousellasi? Pane heidän eteensä ruokaa ja
juomaa heidän syödä ja juoda; menkööt sitten takaisin herransa luo.” Niin
Israelin kuningas valmisti heille suuren aterian, ja kun he olivat syöneet ja
juoneet, päästi hän heidät menemään; ja he menivät herransa luo. Eikä
aramilaisia partiojoukkoja sitten enää tullut Israelin maahan.
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Jumala antaa toisen erikoisen voiton
Piiritetyltä kansalta loppuu ruoka 2 Kun 6:24–25

Sen jälkeen Benhadad, Aramin kuningas, kokosi kaiken sotajoukkonsa ja tuli
ja piiritti Samarian. Silloin syntyi Samariassa, heidän piirittäessään sitä, suuri
nälänhätä, niin että aasinpää maksoi kahdeksankymmentä hopeasekeliä ja
neljännes kab-mittaa kyyhkysensontaa viisi hopeasekeliä. (= kaikki oli kallista)

Kuningas näkee kansan kärsivän ja syyttää siitä Elisaa
Israelin kuningas käveli muurin päällä. Hän näki ja kuuli kansan nälänhädän
kauheuden. Silloin hän sanoi: "Jumala rangaiskoon minua nyt ja vasta, jos
Elisan, Saafatin pojan, pää tänä päivänä jää hänen hartioilleen." (Tiivistetty
jakeet 26 – 31)
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Elisa ennustaa: huomenna saa ruokaa halvalla
Elisa istui talossaan, ja vanhimmat istuivat hänen tykönänsä. Kuningas oli
lähettänyt miehen edellänsä. Mutta ennen kuin sanansaattaja tuli hänen
luokseen, sanoi Elisa vanhimmille: "Näettekö, kuinka se murhamiehen poika
lähettää hakkaamaan minulta päätä poikki? Mutta kun sanansaattaja tulee,
katsokaa, että suljette oven ja pidätte oven kiinni häneltä. Eivätkö jo kuulu
hänen herransa askeleet hänen jäljessään?" Elisan vielä puhuessa heidän
kanssansa, tuli sanansaattaja hänen luokseen ja sanoi: "Katso, tämä
onnettomuus tulee Herralta; mitä minä enää odottaisin Herraa?" Mutta Elisa
vastasi: "Kuulkaa Herran sana; näin sanoo Herra: Huomenna tähän aikaan
maksaa Samarian portissa sea-mitta lestyjä jauhoja sekelin ja kaksi sea-mittaa
ohria sekelin (= ruokaa saa halvalla)." Niin vaunusoturi, jonka käsivarteen
kuningas nojasi, vastasi Jumalan miehelle: "Katso, vaikka Herra tekisi akkunat
taivaaseen (= vaikka viljaa sataisi taivaasta), kuinka voisi tämä tapahtua?"
Elisa sanoi: "Sinä olet näkevä sen omin silmin, mutta syödä siitä et saa."

Pitalitautiset löytävät aramilaisten leirin autiona
Kaupungin portin oven edustalla oleskeli neljä pitalitautista miestä. He
sanoivat toisillensa: "Mitä me istumme tässä, kunnes kuolemme? Jos
päätämme mennä kaupunkiin, jossa on nälänhätä, niin me kuolemme. Jos
jäämme tähän, niin me kuolemme. Tulkaa, siirtykäämme nyt aramilaisten
leiriin. Jos he jättävät meidät eloon, niin me jäämme eloon; jos he surmaavat
meidät, niin me kuolemme." Niin he nousivat hämärissä mennäkseen
aramilaisten leiriin.

Kun he tulivat aramilaisten leirin laitaan, niin katso: siellä ei ollut ketään. Sillä
Herra oli antanut aramilaisten sotajoukon kuulla sotavaunujen, hevosten ja
suuren sotajoukon töminää; ja niin he olivat sanoneet toisilleen: "Katso,
Israelin kuningas on palkannut meitä vastaan heettiläisten kuninkaat ja
egyptiläisten kuninkaat, että nämä hyökkäisivät meidän kimppuumme." Niin
he olivat lähteneet liikkeelle ja paenneet hämärissä ja jättäneet telttansa,
hevosensa, aasinsa ja leirinsä, niin kuin se oli; he olivat paenneet
pelastaakseen henkensä. Tultuaan leirin laitaan pitalitautiset menivät erääseen
telttaan, söivät ja joivat, ottivat sieltä hopeata ja kultaa ja vaatteita, menivät
pois ja kätkivät ne. Sitten he tulivat takaisin ja menivät toiseen telttaan ja
ottivat sieltä saalista ja menivät pois ja kätkivät sen. Mutta sitten he sanoivat
toisilleen: "Emme tee oikein. Tämä päivä on hyvän sanoman päivä. Jos
olemme vaiti ja odotamme aamun valkenemiseen asti, niin me joudumme
syyllisiksi. Tulkaa, menkäämme nyt ilmoittamaan tämä kuninkaan linnaan."
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Kuningas varmistaa, ettei kyseessä ole ansa
Niin pitalitautiset miehet tulivat ja kutsuivat kaupungin portinvartijat ja
ilmoittivat heille sanoen: "Me tulimme aramilaisten leiriin, ja katso, siellä ei
ollut ketään eikä kuulunut ihmisääntä; siellä oli vain hevosia ja aaseja
kytkettyinä kiinni, ja teltat olivat, niin kuin olivat olleet." Portinvartijat
huusivat ja ilmoittivat tämän kuninkaan linnaan.

Silloin kuningas nousi yöllä ja sanoi palvelijoilleen: "Minä sanon teille, minkä
aramilaiset meille tekevät. He tietävät meidän kärsivän nälkää, ja sen tähden
he ovat poistuneet leiristä ja piiloutuneet kedolle, ajatellen: kun ne lähtevät
kaupungista, niin me otamme heidät elävinä kiinni ja menemme kaupunkiin."
Mutta eräs hänen palvelijoistaan vastasi ja sanoi: "Otettakoon viisi tähteeksi
jääneistä hevosista, jotka ovat vielä täällä jäljellä - niidenhän käy kuitenkin
samoin kuin kaiken Israelin joukon, joka on täällä jäljellä, ja samoin kuin
kaiken Israelin joukon, joka on hukkunut - ja lähettäkäämme katsomaan."

Niin he ottivat kahdet sotavaunut hevosineen, ja kuningas lähetti ne
aramilaisten sotajoukon jälkeen, sanoen: "Menkää ja katsokaa." He menivät
aramilaisten perään aina Jordanille asti; ja katso: koko tie oli täynnä vaatteita
ja aseita, jotka aramilaiset olivat heittäneet pois rientäessään pakoon. Niin
sanansaattajat tulivat takaisin ja ilmoittivat sen kuninkaalle.

Elisan ennustus kävi toteen
Silloin kansa lähti ja ryösti aramilaisten leirin. Niin sea-mitta lestyjä jauhoja
maksoi sekelin ja kaksi sea-mittaa ohria sekelin, Herran sanan mukaan.
Kuningas oli asettanut sen vaunusoturin, jonka käsivarteen hän oli nojannut,
porttiin valvomaan järjestystä. Mutta kansa tallasi hänet kuoliaaksi portissa,
niin kuin Jumalan mies oli puhunut.

3. Kertomuksen keskeinen opetus = Psalmi 91:
Joka Korkeimman suojassa istuu ja Kaikkivaltiaan varjossa yöpyy, se sanoo:
"Herra on minun turvani ja linnani, hän on minun Jumalani, johon minä
turvaan." Sillä hän päästää sinut linnustajan paulasta, turmiollisesta rutosta.
Sulillansa hän sinua suojaa, ja sinä saat turvan hänen siipiensä alla; hänen
uskollisuutensa on kilpi ja suojus. Et sinä pelkää yön kauhuja, et päivällä
lentävää nuolta, et ruttoa, joka pimeässä kulkee, et kulkutautia, joka
päiväsydännä (= päivällä) häviötä tekee. Vaikka tuhat kaatuisi sinun sivultasi,
kymmenen tuhatta oikealta puoleltasi, ei se sinuun satu. Sinun silmäsi saavat
vain katsella ja nähdä, kuinka jumalattomille kostetaan. –
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Sillä: "Sinä, Herra, olet minun turvani." - Korkeimman olet sinä ottanut
suojaksesi. Ei kohtaa sinua onnettomuus, eikä vitsaus lähesty sinun majaasi.
Sillä hän antaa enkeleilleen sinusta käskyn varjella sinua kaikilla teilläsi.
He kantavat sinua käsillänsä, ettet jalkaasi kiveen loukkaisi.

Sinä kuljet leijonan ja kyykäärmeen ylitse, sinä tallaat nuorta jalopeuraa ja
lohikäärmettä. - "Koska hän riippuu minussa kiinni, niin minä hänet pelastan;
minä suojelen hänet, koska hän tuntee minun nimeni. Hän huutaa minua
avuksensa, ja minä vastaan hänelle, minä olen hänen tykönänsä, kun hänellä
on ahdistus, minä vapahdan hänet ja saatan hänet kunniaan. Minä ravitsen
hänet pitkällä iällä ja suon hänen nähdä antamani pelastuksen."

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Näitä ihmeellisiä (Jumalan järjestämiä) voittoja vihollisesta on VT:ssä monia.
Tunnetuin niitä lienee Daavidin voitto Goljatista (VT3_6). Muistatko, miten
Gideon sai voiton? (VT2_21)

5. Opeteltava Raamatun lause
Älä pelkää, sillä niitä, jotka ovat meidän kanssamme, on enemmän kuin niitä,
jotka ovat heidän kanssansa.

6. Lauluehdotus SK 425
Maan korvessa kulkevi lapsosen tie. Hänt ihana enkeli kotihin vie.
Niin pitkä on matka – ei kotia näy. Mut ihana enkeli vieressä käy.

Sanat Immi Hellén (1861-1937), sävel P. J. Hannikainen (1854 –1924)

7. Tehtäviä / kysymyksiä
Kerratkaa, mitä tiedämme enkeleistä: Hyvät enkelit ovat Jumalan luomia,
pyhiä henkiolentoja. Heitä on suuri joukko ja heidän voimansa on valtava.
He ylistävät Jumalaa ja täyttävät hänen käskyjään. (vrt. Enkeleiden suuri
joukko ylisti Jumalaa jouluyönä). Enkelit palvelevat erityisesti uskovia heidän
matkallaan taivaaseen. (vrt. enkelit Danielin suojana). Lisäksi Raamatussa
kerrotaan kahdesta enkelistä nimeltä mainiten, jolla oli erityinen tehtävä:
Kertoa ihmisille Jumalan sanoma (= sanansaattaja).

Lisää tietoa enkeleistä löytyy Kristinopin sivuilta: 136 – 139 tai osoitteesta:
www.luterilainen.com ja valikoista: Kristinoppi -> Enkelit

8. Muuta huomioitavaa
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